KONTRATE

Numri i kontratés 17 613-26-283-5-5-8/C1163

Kuvendi Komunal Lipjan t cilén ¢ pérfagéson, Drcjtori i Drejtorisé s¢ Prokurimit né Lipjan z. Bekim
Shabani né njérén ané (né tekstin ¢ métejmé} Autoriteti Kontrakiues; dhe

Beni Dona Plast SH.P.K., Ulpianax  Tregu i Gjelhért, PRISHTINE, (nc vazhdim “Furnizuesi”), ne anén
{jetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Marréveshje kornizé Furnizim me pemé dhe perime - Ritenderim me numér identifikues: 613-26-253-5-5-8
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés do (& jeté furnizimi me peme dbe perime nga Fumizucsi, 1 furnizimeve né vijin:

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do 1& jet€ 2 dit€ nga koha c l1éshimii t& urdhér bleries nga ana e Autoritctil
Kontraklues.

22 Vendi i dorézimit t€ furnizimit do £ jeté Qerdhet ne komunen e Lipjanit, Kontraktuesi €shté 1 obliguar gé
né bazd & kérkesds se menaxherit mallin e kérkuar ta dérgojé né depot t& gjitha qerdheve né komunén e
Lipjanit,Lipjan gerdhja e f&mijéve rruga Hamzé Jashari ; gerdhja e fénujéve Gadime te shkolla fillore Zenel
Hajdini gerdhja ¢ fémijéve Sliovi te shkolia Hasan Zuko Kamber; dhe gerdhja e f¥mijéve Shalé te shkolla
“Shagir Hoxha™

Neni 3 Origjina

3 1 Fumizuesi duhel & dorézojé njé certifikaté (8 origyinds & furnizimeve, mé & voni atéheré kur e kérkon
pranimin & pérkohshém @€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétyj kushii mund € keté si rezultat ndérprerjen
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t€ pércakiohet sipas Kodit & Doganave (€ Bashkésisé Evropiane {Community
Custorns Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t€ cilat i ka nénshkruar vendi né falé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t€ jeté: 6.145.50 €; | gjarémijé e njégind e katéedhje e pese euro e pesdhjer
ceni] Euro.

4.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet & jetd ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Konraktues i ka
borxh Farnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ad duhet & jets i preré dhe 18 mos i nénshirohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/osc 1& Veganta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té koutratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokamentet né vijim:
(a) Kjo marréveshie € kontratés;
{b} Kushiet c Vecanta t& Kontralés;
{c) Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratgs,
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specilikimet Teknike;
(e) Oferta finaneiare,

5.2 Dokumentet e ndryshme & e pérb&int kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén, dhe né raste 1&
paqartésisé ose divergiencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t& pérparésisé né € cilin jané dhéné me sipér.

Neni 6 Komunikimet

b b huremi referojuni kétf nune k€ konteatés né dokumentet © faturimil dhe pagesds, procedurat dhe ransaksionet q& lidhen e thesarin,



6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana gjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dbe numrin ¢ saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks. email ose t¢ dorgzohen personalisht.

6.2 Nésc personi qé dérgon komunikatén kérkon vérteim t& pranimit @ saj. ai duhet ta thoté k&€ né
komunikatén ¢ ti). Sa heré g& ka afal 1€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t€ prapimil ¢ komunikatds sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'I marré t& gjitha masat €
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin € komunikimit i€ tij.

6.3 Kudo qe né koniraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérves nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillE, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé 1 shkruar dhe fialét "njofiof", "vérletoje", "miratoj” ose"vendosd "do 18 shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i 1illé nuk duhet t& mbahet apo vonchet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté 8shi€ ¢ pérgatitur né gjuhtn Shgipe né tri origjinale, dy prej € cilave jané pér Auloritetin
Kontrakiues dhe njé origiinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Furnizuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 613-26-283-5-5-8/C1165

Neni 1 Pérkutizimet

L1 “Kontraté” do & thoté marréveshja ¢ lidhur ndénmjet Autoritetit kontraktucs dhe Furnivuesit, si¢ &shié shiénuar né
formutarin ¢ kontratés 16 nonshikruar nga palét, duke pérfshind 1§ giitha shtojcat pér kétg dhe t¢ gyitha dokumenter ©
inkorporuar me reference né tl

1.2 “Produkter” pérkntizohen st & mira matcriale ¢ kané vieré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar n€ mallrat,
artikuijt, 18ndét ¢ para, makineru€ dhe pajisjet, objektet né formné @ ngurté t€ léngshme ose 8 gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thold organizate e blerjes s¢ mallrave, si éshté e quajtur Fletén mbi & Dhénat ¢
‘Fenderit.

1.4 "Furnizues” do té thoté njé person fizik ose juridik g& &shté palé c késaj konwute dhe sipas dispozitave 1€ késaj
konlrate fwmizon mallra g jang objekt i késaj kontrate.

[.5 “Palé(t)y” do 1f thot€ nénshkruesit o kontratés.

1.6 “Inkotermet” do & thoté termat ndérkombétere iregtare & pérbéjné rregulbat ¢ interprelimit ©& termave tregture gé
pircaktoing ményrén, kostot dhe mesiget gé Vidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1 7 “purnizim® do té thoté dorézim i produkteve me cilés, sasi dhe lloj t& specitikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
pakctuara né ményrén ¢ péreakivar né kontrat.

1.8 “Cmimi i kontratds™ do 1§ thoté ¢mimi g€ i paguhet furnizuesit si¢ specifikcher né formutarin e kontratés, né
pérputhje me shtesa t¢ tlla dhe rregullimet ose hegjet, st mund & béhel ng baré & kontratés.

1.9 *Shérbimet pas shitjes™ do 1€ thoté shérbimet ndihmése, st: instalimi, mirémbajtja, riparimi 1 furnizimeve, sigurimi i
picséve rezervé & | prodhon apo i distribuon farmizuesi dheiose detyrime & ngiashme né lidhje we furnizimel ¢
produkteve.

1,10 “KPK™ do 8 thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ Konwatds.

1] KVEK™ do 18 thoté Kushict e Veganta t& Kontrat{s.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK c saktésojng cili 8shté ligfi g& 1 péreakton (£ gjitha ¢ishijet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Konlrata dhe 18 gjitha komunikimet e shkruara ndénnjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.0 Transferimi do (@ jeré valid vetdm nése ku marréveshje & shkruar pérmes te cilés Furnizuest e transteron koniratén e
vet ose njé piesé t8 sa) te njé palé ¢ reté.

1.2 Furnizuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktues, ta transtferojé kontratén ose njé
Piesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéta raste:

4)  kur ka ngarkesé pér pagesé, n¢ favor 1€ bankieréve t€ Fumizuesit, t& shumave q& dubet € paguhen ose
qé do 1& béhen borxh sipas kontraiés: ose

b) né rast (& dbénies sé 1€ drejiés sé Furnizuesit siguruesve (@ Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar pé rastet kur siguruesit e kané shkarluar humbien osc detyrimin ¢
Fumizuesit.

1.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transterimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Furnizuesin nga
obligimet e vta pér piesén ¢ kontralés qf tashmé Eshié realizuar ose pér plesén gé nuk Sshi€ bartur,

3.4 Prunuesit e disporitave t€ kontratés duhet & plotgsojné kriteret & pérshtatshmérisé gf zbatohen pér dhénien e kontraids
pérves né raste kur transterimi béhet né banké apo kompant @ sigurimil ose institucion tjetdr financiar,

Nend 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonirata cshié valide vetém ndse ka marréveshic 1 shkruar pérmes <& cilés Furnizuesi ia beson reabizimin ¢ ajé
pjese 16 kontratés s& tij njé palce € treté.

4.2 Elementet e kontratés & do t& nénkontraklohen dhe identiteti { nénkontraktuesve | béhen & ditura Awtoritetit kontrakies
e rasein e dorizimit (¢ ofortes. Ne rast o ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuest
duhet te niofto) me shkrim Autoritetin Kontraktues. Auloritct kontraklues do ta lajinérojé Fumnizuesin pdr vendimin ¢ ver
brenda 30 dité punc nga marja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nésc nuk l&hohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkom nga Autoriteti Kontraktues, Te giithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kiérkesat ¢ pershiatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk nieh lidhje kontraktore ndérmiet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (& siguroj, ku e
konsideroné si té nevojshine, pagesat direkie pér nénkontrakeoret,

4.4 Furnizucsi Sshté pérgjegiés pér aktel, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiucsve t8 vet si dhe & agjentdve ase 1€
pundsuarve, né t& njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Tumizaesit, agjentéve t& 1ij ose pundétoréve
té H. Aprovimi i nénkontrakdmit & ndonjé pjese i€ kontratés vse aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktucs nuk ¢ liron Furnizucsin nga obligimet ¢ tij sipas kontratgs.

15 Nése nénkontrakiuesi ka marrd ndonjé obligim t& varhducshém qé vazhdon pér njé periudhé g e tejkalon aé @
periudhéy sé garancist nén kontratd ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet & tep nénkontraktuest, Fumnizuesi duber g€,
né clarédo momenti pas skadimit & periudhés s& gavancisé, t'1 transferojé menjéherd te Auloriteti kontraktues, me kérkes?

dhe shpenzime & Autoritetit konlrakmaes, pérfitimet e obligiineve 1€ illa pér koh&zgjatjen ¢ garuncisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nésc 8shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi 1 konmatés, autoriteli kontrakiues duhet 11 japé Furnizuesit
pa pagesé atcheré kur &hté ¢ nevojshme, nje kopje 16 skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje ©
specifikimeve dhe dokumenteve ticra 1€ kontratés. Tumizuesi mund @ blejé kopje tiera & kélyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tiera, né rast se ato mund (£ gienden. Pas Yashimit t& certifikatis 3 garancisé, ose pas pranimit linal &
saj, Furnizuesi | kthen autoritetit kontraktues 1€ giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet fjera 1€ kontratés.

5.2 Piérvec nése Bshté ¢ nevajshme pér géllime t& komiratds. skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera g€ | jep autoriteti
kontraktucs nuk dulet (& pérdoren as nuk duhet U3 komunikohen njé pale 18 tretd nga Fumnizuesi pa pajtim paraprak £
autoriletit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontrakiucs ka autoritetin pér U1 i8shuar Furnizuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g€ jané i nevojshme pér chzekutim & mird t& konwratés dhe pér kompensim démni nga ndonjé
defekt t8 syj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizucsi mund t& kérkojé ndihmén ¢ Auwtoritetit kontrakiues pée marrjcn ¢ kopjeve té ligieve, epulioreve dhe
informuatave mbi zakonet, urdbératd apo ligiet anésore 18 Republikes se Kosovos € cilar mund té ndikojné tc furnizuesi
gjact realizimit € obligimeve 1€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktucs mund ta japé ndimén e kérkuvar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit,

6.2 Nése 8shté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajméroid me kohé Autoritetin kontraktoes pér t& dhénat mbi furnizimet ashitu
qé Autorireti kontraktues 1& mund (& marré lejet kirkuara osc liceneat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do 18 vendosg g€ 18 man€ lejet ¢ ké&tkuara apo licencat e importit brenda njé periudbe (€
arsvoshime, duke mané parasysh daat e realizimit & kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

%1 Furnizuesi duhet ta realizoid kontratén me kujdesin dhe sycehesing ¢ duhur duke pérfshiré, aty ku éshté spectlikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defckt né
furnizime.

4.2 Fumizuesi duhet (& voprojé sipas urdhrave administrative € 1 jep autoriteti kontrakiues. Nése Turnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit 1€ kontratds, ai, duke fu ekspozuar dénimit pér shkelje &
kontratds, do ta njoflo)é autoritetin kontraktues pér két€ duke i paragitur arsvet e Uij bronda 30 ditdsh pas pranimii té
wrdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér shkak t€ kénj njofumi.

7.3 Furnizucsi dulet 0] rospektojé dhe t& veprojé sipas t gfitha ligjeve dhe reegulloreve né fugi né Republikén € Kosoves
dhe do t8 sigurojé qé personeli 1 #ij. & af@rnit ¢ tyre, dhe pundlorét vendoré (€ dj gjithashiu t'1 respektojng dhe & veprajnd
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

%4 Fumizuesi duhet $7 trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra Hdhur me komlratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né raswer kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t€ ekzckutimit & kontratés, ai nuk do 1€ publikojé
ose shpatasé asnjd detaj (& kontratds pa pajtinmy paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nése Furnizuesi éshi€ grup, pirbérga e grupit nuk do @ ndryshohet pa pElgimin paraprak mc shkrim (& Astoritetit
kontraktucs.

Meai 8 Prejardhja

2.1 Furnizuesi do té paragesé njé certilikaté mymtare & prejardhjes né momentin e pranimit & pérkohshém. Nésc ky obligim
nuk plotésohet, kjo do € ¢ojé né ndérprerje & koniratés, me paralaj mérim zyrtar.



Neni ¥ Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do &, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit 1€ Kontratds, fumizo] Autoritetin Kontraktues me sigun pér
ckzekutim t8 ploté dbe @& mire 1€ kontratSs, Shuma ¢ sigurisé do té sakiésohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do 8 ndaet
nga pagesa e Autoritetit konirakues pér clarddo humbieje qé &shtd pasojé ¢ mosckzekutimit t€ ploté dhe & dubur t&
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Fumnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekulimit € kontratés do t& jeté né formén ¢ dhéné & pjesén JV 1€ kontratés,

9.3 Pérveg asaj piesc & specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitics, siguria e ekzekutimit do 1& 1&shohet brenda 30
ditésh nga Leshimi 1 certifikards se perkohshme té pranimit, :

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit (e rastésishém te prodhoj ose hleié, trunsporto), ruaj dhe shpémdaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa martt parasysh obligimet e sigurimit & Furnizuesit sipus Nenit 101, Funizesi do & mbajé pirgjegjési t& plot,
dhe do ta sigurojd Autoriretin kontrakiues nga t& ojitha ankesat nga paldt e treta pér dém ndaj pronés ose féndime personale
& shkaktohen nga ckzekutint 1 kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve 1€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

115 Neése kérkohet né KVK, Furnizuesi do & dorézojé njé program t€ realizimit t& kontratés gé do € aprovohct nga
autoriteti kontrakives. Ky program do t8 pérmbujé s€ paku kéto:

i) rendin sipas t¢ cilit Fumizuesi propozon &€ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhirvin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

i} 1 dhéna dhe informata (€ tjera té cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

112 KVK do t& sakrésoing limitin kohor brenda 1€ cilit programi 1 realizimit duhet t'i dorézohet per aprovim autoritedi
kontrakues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritesit Konraktues. Aprovimi | programit nga avloriteti kontrakiues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontralés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofto] vendimin ¢ tij te aprovimit 1 pérmendur a¢ Nenin |1.2 brenda atateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille I realizimic dubet to konsiderohet 1 aproviar me kalimin e afateve. Ne gotte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet e aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund 18 béhet pa aprovimin e autoritciit kontrakiues. Megjithat&, nése
progresi i realizimit & kontrutgs nuk béhel sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézo)é Fumnizaesin € ta
ripuncié programin dhe ta dorézoj¢ programin ¢ ripunuar pér aprovim te al.

1.5 Para pranimit t& pérkohshém € fumizimeve, Furnizuesi duhet & furpizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtics s&€ bashku me vizatime, & cilat do € jené né detaje (8 tilla g& do 1€ mundésoj Auloritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtien, regullimin dhe viparimin ¢ t& gjitha pjeséve 1§ fornizimeve. Pérveg nésc Bshté péreaktusr ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t8 jené né gjuhén e kontratds dhe né forma dhe numrat @ dlla & dekloruara né
Lonmaté. Furnizimet nuk do & konsiderohen t& pérfunduara me g&llim € pranimit & pérkohshém deri sa manuaict dhe
vizalime ¢ tilla jané furnizuar Autoriteeit Kontrakmes

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke ju nénshtruar dispozitave 18 feru 1€ pércakiuara ng KVK, Furnizuesi do t€ jeté plotésishl pérgjegés pér
pagesén e 1€ gjitha taksave, detyrimeve & pullés, taksat e Heencave, tatifat doganore dhe taksat tjera g€ lindin apo
imponohen deri né dorzimin e Mallrave & kontraktuara né vendin e dorézimit, sig ¢shté péreaktuar nga Autoriteti
Kontrakiucs.

Nemnj 13 Patentat dhe Heencst

13,1 Pérveg né raslet kur 8shré paraparé ndryshe né KVK, Fumnizuesi do (a sigurojé autoritetin kontraktues nga t€ gjitha
ankesat ¢ jané rezultat 1 pérdorimit € patentave, Heencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig fshté
specifikuar né kontratg, pérveg ndse shkelju ¢ tillé &shié rezultat § veprimit sipas dizajnit osc specifikimit 1€ dhéné nga
autoriteti kontrakiues.

Neni 14 Periudla e ekzckutimit té detyrave
14.1 Periudha ¢ ekzekutinit 8 detyrave do i fillojé né dutén ¢ fiksuar né pajtim 1me Nenin 2. pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1 periudhés té cilat mund (¢ lejohen sipas Nenit 13

14.2 Pérvec kur paldt pajtehen ndryshe, realizimi | kontratés duhet 1€ fillojé jomé vond se 90 ditd pus njoftimit & dhénies
s& kontralés, Pas késaj date Furnizuesi ka (& drejté t& mos e realizojé kontratén dhe & marrd pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin gf ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kté te drejtd pérveg nésc al e ushtron até brenda 30 ditéve

L



nga data ¢ skadimit t& periudhds 90 ditdsh.

14.3 Nése mundisohen perindhat © ndara 1€ reabizimit pér sasi 1@ ndara, kéto periudha nuk do i& mblidhen né rastet kur njé
Fumizucst i jepen mé shumé se njé sasi.

MNeni 15 Zgjatja ¢ periudhés sé ekzekutimit

15.1 Fumnizues pund té kérkojé zgjatje € periudhés s& ckzekutimit nése realizimi 1 koniratds 58 tij vonohet, ose pritet sc do
1& vonohet, pér ndonjérén nga kto arsye:

aj Auioriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushre t¢ jasht€zakonshme klimatike né vendin e autoriietit kontraktucs kané prelaur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve:

¢) Pcngesa apo kushte fizike g€ mund 1€ ndikojng né dorézimin e fumizimeve, té cilat nuk kané mundur
t& parashihen n& ményré 1€ mjaftuesbme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g8 kané ndikuar né datén e realizimit, pérve; atyre qf jané shkakiuar pre]
gabimit t& furnizuesit;

¢} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plowsajé obligimet e veta sipas kontratés;

f} Té& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve g€ nuk jané pér shkak t& gabimit &
Furnizucsit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera g€ jané pérmendur né kéto Kushic t8 pérgjithshme dhe té cilat nuk jang pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditdsh pasi ka kuptuar se mund € keté vones¢, Furnizues duhet ta lajmérafé autoritetin kontraklues se ka
pér qétlint (& b&jé kérkesg pév zalatje 1€ periudhés ¢ realizimit pér (€ cilén ai konsideron sc ka t& drefté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje etér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetil kontrakiues, brenda 30 ditsh 1 jep autonitetit kontrakiues t&
dhéna giithépirishirése ashiu gt € mund & kontroilohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, awtoriteli kontraklues do ta lejojé kéte zgjatje té periudhls s8
roalizimit nése wund 1€ arsyctohel, ose né ményré prospektive osc retrospektive, os¢ ta informojé Fumizuesie q€ nuk i
éshé dhéné c drejta pér zgjatje 1 periudhés,

Meni 16 Vonesat e ekzekutimii

16,1 Nése Fumizues me pérgjegising e tij nuk arrin U1 dorézojd ndonjé ose t€ gjitha mallrat ose (€ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore 18 specifikuara né kontrat?, Autoriteti kontrakiucs. pa njotiim zyrtr dhe pa paragiykim ndaj
kompensimeve tera 18 1} sipas kontratés, do 1€ ketd & drejté, pér scellén dité g2 kalon ndérmjet skadimir t& periudhds €
kontratés dhe dalds aktvale 1€ pérfundimit, U1 maré démel © likuiduara t6 barubaria me 0,25% né dit€ & vlerés 2
furnizimeve té pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % 18 vierés totalc t& kontratds,

16.2 Nése mosdorézimi 3 mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém & fumizimeve né térési, démet ¢ likuiduara &
purapara né paragrafin 16.1 do té& logariten né bazé 1€ vier@s totale 1€ kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 1€ drejtén t€ kérkojé s pakoy [0 9% 18 vierfs 5€ kontratés ai mundet, pasi ta
njottojé me shkeim Furmizuesin

- 1& konfiskoi€ parancing ¢ realizimit;
- & ndérprest kontratén, dhe nd ket rast Fumnizuesi auk do 1€ keté & drejié pér kompensim; dhe

- t€ hyjd né njé kontraté me njé palé 18 weté pér dhénicn ¢ piesés sé whetur t€ femizimeve, Fumizuesi nuk do 8
papuhct pér k&té pjest 1€ konratés. Furnizuesi giithashtu do 18 jeté 1 detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo panundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér adminisirasiv, né ¢farédo kohe ta udhézoid Fumizuesin gé 16 pezuliojé&

a.  prodhimin ¢ fumizimeve;

b.  dorézimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén ¢ specitikuaz pér dorézim né programin ¢ realizimit
ose, nése nuk Eshié spectfikuar koha, né kohén kur ato duhet té dorézohen; ose

¢, instalimin e furnizimeve g8 jané dorézuar né vendin & pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furntzuesi do & mbrojné dhe si gurojné furnizimet ¢ vendosura 08 depon e Fumizuesit ose né ndonjé
vend fjctér, nga pérkeqdsimi, humbja apo démtinu pér ag sa @ jeté & mundur dhe sa &shté kérkuar nga autorieti
kontrakiues, edhe nése furnizdmet jand dorgzuar né vendin ¢ prantmit né pajtim me kontraién, por instalimi | tyre &shié
pezubluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotsuese g€ jané shfagur né lidhje me kéte masa mbrojiése do T shrohen ¢mimit & kontratds.
Eurnizuesi nuk do t& marré pugesd té shpenzimeve plosuese nése pezullimi Eshté:

a) Zgjidhur né ményré 1€ ndryshme nt koutratd; ose
b} éshi@ i novajshéin pér arsye 1€ kushteve té zakonshuie klimatike né vendin ¢ pranimit;
¢) @shié i nevojshém pér shkak 1€ ndonjé gabimi & Furnizuesit; ose

d) ashié 1 nevojshém pér sigwi € ckzekutimit € Tmiré t8 kontratés ose & ndonjé picse t8 saj pérderisa neveja e 1ill8
nuk shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autorileti kontrakiucs.

17.4 Fumnizucs nuk do t& ketd & drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérveg nése al ¢ lajméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pracimit 1€ urdhrit pér (& pecuiluar progresin € dorézimil se ka pér qéllim & béjé ankese pér ta.

17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Funizuesin, do € pércaktojé ate pagesa plotésucse dhefose zgiajc €
periudhds s& reatizimit gé do 1€ bthen nga Furizues parkitazi me kété ankesé né ményre t& drejté dhe arsyeshme sipas
mendimit t€ autoritetit kontrakiues.

| 7.6 Nésc periudha ¢ pecatlimit 1 tefkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk Eshté pér shkak 1€ gabimit (& Furnizuesit, Fumizugs,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund & kétkof¢ & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 1€ ndlrprese
konkratén.

177 N& rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit t& kontratés béher ¢ paviefshme pér shkak té gabimeve
pérmbajtjesore, parregulisive ose mashurimit, Autoriteri konrraktues do ta perullojé realizimin ¢ kontratés. NE rastet kur ato
subime, parregullsi ose mashtrime { atribuchen Fumizuesit, atéherd Autoriteti kontraktues mund 18 refuzojé vt bEE
pagesal ose mund 171 ktheje shumat € tashme jandé paguar, né proporcion me réndésin€ ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrmit,

17.8 Qéllimi | pezullimit t€ kontrat@s &shié qf & veritikohet nése gabinet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregulisié
apo mashirimet kané ndodhur né 1€ vérteté. Nése ato nuk mund t& kontirmohen, realizimi 1 kontratés do € rifiliojé sa mé
shpejt q 8shté ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregutlsitd do & jend & gittha shkelje t€ kontratds ose dispozitave

megullative qé rezultojné nga njé veprini ose mosveprim ge shkakton ose qé mund t& shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kootraktues.

Neni 18 Cilgsia e furnizimeve

18,1 Furnizimel duhet 1 plotésojné speeifikimet teknike 1€ paragitura né kontraté né & gjitha aspektet dhe t& jené konform
né & githa aspektet me skicat, sondazhel, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté, & cilat duhet t&
mbahen né dispozicion 1€ Autoritetit kontraktues plr géiime identifikim] gjaté periudhés s& realizimit 1€ kontratés,

[8.2 T gjitha pranimet teknike pretiminare 1€ parapars n& KVK dubet 1& béhen me kérkesé t& dérguar nga [urnizuesi 1 pér
autoritotin kontraliues. NE kérkesé do té saktdsohen materialet, artikujt dhe mostrat o dorézusra pér k&€ DIERin Sipas
komtratés dhe té tregopé numrin ¢ sasisé dhe vendin ke do t€ béhet pranimi nd ményrén e duhur. Materialet, artikuii dhe
mostrat ¢ specifikuara né kirkesé duhet (& corfitikohen nga autoriteti kontrakiucs se plotBsuné kérkesat pér k&€ pranim
para se L€ inkorporohen né fumizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g€ do 18 inkorporohen né furnizime osc nd pradhim ¢ komponentéve gé do ¢
furmizohen jané pranuar reknikisht né k& ményrd ato prap mund (& refozohen nise ndonjé kontrollim tetér zbuton
defikte ose gabime, dhe né kété rast ato dubet 1€ ndérrohen menjéhord nga turnizuesi, Furnizuesit mund £ jepet mundésia
¢'i riparojé dhe t'1 pérmirésojd materialet dhe artikujt g€ jané refuzuar. por kéio materiale dhe artikyj do & pranchen pér
inkorporim né [uwmizime vetém nése jané riparuer dhe jand pémirésuar né até ményré gé 18 jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspcktimi dhe testimi

19, Eurnizues do 6 sigurojé qé turnizimel & dorézohen né vendin ¢ pranimit me koh& ¢ 1’1 mundésohet autoritetit
kontraktues t8 vazhdofd me pranimin ¢ furnizimeve Fumnizuesi konsiderohof se i ka paraparé plotésisht véshtirésie gé
eund 1 hasé né kétd aspekr, dhe atij nuk do t'i lejohet (& 1 paragesé ndonjé arsyc pér vonesé,

102 Autoriteti kontraktues do 18 ket 1€ drjté qé herd pas here t& inspektajé, kontrollojé, masé dhe testoj€ komponentét,
matcrialet, dhe mjeshiéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1€ ¢farédo artikulli g€
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér Uu dorézuar sipas kontratés, n& ményré qé 1€ péreskiojd ndse komponenidt,
marcrialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit upo né vendet ¢& jang specifikuar né KVK.

19.3 Pér géltime 13 testimove dhe inspektimeve € tlla, Fumizues do &

a) | japé auteritetit kontraktues, pérkohésishl dhe pa pages€, ndibmé, mosira ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe 1€ dhéna & prodhimit g€ zakonisht krkoben pér inspeklim dhe tostim;

by T8 merrot vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohén e testimeve:
¢y T'i japé autoritetit kontraktues qasje né gfarédo kohe 1€ arsyeshme né vendin ko do & reatizohen tesumet.

19.4 Nése pérfaqésuesi 1 Avtoriter! Kontraktues nuk ésht? prezent né datén e vendosur pér testim, fmizuest mundet g€,
pérvag nése ka mamé udhézim ferdr nga autoriteti kontraknies, t& vitzhdojd testimin, i ¢ill do 8 konsiderohet se 8shi€ barg
ad prezencén ¢ awtoritetit kontraktues. Fumizecsi menjéherd do t1 dérgojé kepjet e certifikuara si duhel (& rezuttateve (@
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testit te Autoritel] kontrakrues, nésc nuk ka gené prezent glaté testir, do t*1 pranojé rezultatet & testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar tesict e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin ose ta miratojé certifikinun e furnizuesit Hdhur me ke,

10.6 Nése autotict kontraktues dhe Furnizucs nuk pajhen pér rezuliater e testil, secill do t'ia japé (jeurit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajeimi 1 tllE. Autoritett kontraktues ose Furnizucs mund té kérkojoé qf kélo teste € pérstriten né
t& njgjtat kushic dhe rrethana, ose nésc ndonjéra palé kétkon, t€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshjc &
nddrgjel]d, T gjitha raportet @ testimit do Ul dorézohen autoritetit kontrakeues, 1 ¢ili do U1 komunikejé rezultatet ¢ kétyre
lesteve pa vonesé 1e furnizuesi. Recultater ¢ ri-testimit do & jend pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do 1é bartet nga pala
piképamja e s cilés déshmohet s Eshié gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit (& detyrave té tyre, autoritets kontraktues dhe personat e autorizuar nga al nuk do t'i shpalosin
personave & paauiorizuar informata lidhur me metodat e ndérmearres sé¢ prodhimit dhe operimit, t& cilat informata 1 kané
marré gjatd inspekiimit dhe testimil.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme & pagesave

20.1 Pagesat do 16 béhen 1¢ Furo. Motoda dhe kushtel ¢ pagesés go duhet U1 behet Furnizues sipas kigsa] Kontrate do e
specilikoben ne KVK

20.2 Pagesat ge duhet te héhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& béhon né ilogaring bankare € dhéné o Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate & ¢ plotéson Furnizuesi. 1 njéjn formular, qé § bashk@ngjiter kérkesés pér
pagesé, duhet 16 pérdoret pér U1 raportuar ndryshimet né Bogarin& hunkare.

20.3 Shumat duhet (¢ paguben brenda jo mé shumé se 30 dirésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa ¢ pranueshine pér
pugesé Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t8 cilén debitohet llogaria ©
mstitucionit. Kérkesa pé pugesé nuk do 1€ je€ e pranueshme ndse nuk plotésohen njg ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke ¢ lgjméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pages nuk mund &
plotésohet sepse shuma nuk do 1€ paguhet plr shkak sc nuk jané dorgzuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesorc osc sepse
ka déshmi q& shpenzimi muad t6 mos jeré legjitim. NE rastn ¢ fundit mund t& behet #j¥ inspekiim 1 menjéhershém pér
géllim t& kontrotlimeve tjera. Fumizues do @ japé sqarime, modifikime apo informata té tjcra brenda 13 ditésh pas
kérkesss, Periudha ¢ pagesés do t€ logaritet nga data né 1€ cilén Eshuie regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ plrgatitur né
ményrén & dubur,

20.5  DPasi qé té ket@ kaluar afati { fundit 1 dhéng & Nenin 203, Fumizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pageses s¢&
vonuar, 18 kirkojé intoresin pér pagesé 1€ vonuar me normé (€ re-zbritje ¢ zbatohet nga institucioni l&shues 1 Kosovés né
ditén ¢ paré L& muajit né t& cilin ka skaduar alaii i fundit, plus shtaté piké i@ pérgindjes. Interesi pér pagesé té vonuar do t&
shatohel pér kohén q& kalon ndérmjet datds s& afarit «& fundit 1€ pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né 8 cilén debitohet
Hogaria ¢ Autoritetit kontrakiues (pérfshihet).

20,6 T€ gjitha mos pagesat pas 30 ditésh nga skadimi i perindhés s& dhéné né Nenin 20.3 do 11 japin € drejid Fumizuesit
€ os¢ t& mos ¢ realizojé kontratén, osc ta ndémresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumnizucsi duhet ¢ dorézoié furnizimel né pajtim nwe kushiet e kontratés. Fummirimet do t& jené né pérgjegiisi (&
Furnizuesit dert né pranimin ¢ tyre t€ pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do €1 paketojé furnizimet ashiu st kérkohet pér 1€ parandaluar démtimin apo keglsimin e gjendies s€ tyic
gjate transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ éshit dhéné né kontraté, Pakenmi dubct t& jeté i mjaftueshém pér &
pérballuar pa kufizime, bargien ¢ ashpér, ckspozmin né temperatura ckstreme, kripén dhe rénjel gjaté wanzitiv dhe
nihajtien né ambient 1€ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duber t'i pérshiaten, nése &shié ¢ mundur, largésisé s&
destinacionit pérfundiniar 18 furnizimeve, dic mundgsisé s& mungesés s€ pajisjcve pér barlje 18 réndé né 1€ gjitha pikat
ajarg wansilit.

917 Paketimi. shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove duhet t& jen& né pajiim me kérkesat ¢ dhéna né
miénved té hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve g€ mund 1€ urdhérohen mé voné nga avtoriten kontraknies.

21.4 Asnjé furnizim nuk do & ransportohet as 1€ dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi € keté pranuar urdhrin
¢ dorézimil nga autoritcti kontrakiues. Fumnizucsi do 1€ jeté plrgjegiés per dorézim né vendin e pranimit € t€ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve & furmizucsit, g8 jané (& nevojshime pér géllime 1€ kontralés,

21 5 Dorérimi duhet t& konsiderohet se Sshtd hérd aicherg kur ka déshmi me shkrim gé Eshté né dispozicion pér € dy palét
se dordzimi 1 furnizimeve &shid béré né pajlim me kushiet ¢ kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

220 Furnizimet nuk do 1€ pranchen derisa 16 jend reatizuar vetilikimet dhe Leslet ¢ caktusra me shpenzme 1€ Furmzuesit.,
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para ransportit, né pikén e dorézimit dherosc né destinimin final t& matlrave,

222 Autoriteti kontraktucs. gjatd progresit 18 dordmit & furnizimeve dhe para s t€ merren furnizimer, duhet & ketd
fuging gé t¢ urdhérojé ose t& vendosé:
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a)  hegjen nga vendi { pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si; &shié specifikuar né urdhér, 8 1€ giitha furnizimeve
& cilat, sipas mendimit & autoriterit kontraktues, nuk jané né pajtin me kontratén,

h)  zévendésimin e tyre me furnizime & mira dhe té plrsheatshme;

¢)  hegjen dhe d-instalimin e mir€ t€ pajisjeve, pa maré parasysh tesier e méparshme t& Lyre ose pugesat € piesshine
& ryre, ose ndonjé instalim g€ lidher me inaterialet, mjeshidring ose dizajnin pér 18 cilin &shté pérgjegids
Furnizuesi, ¢ g sipas mendimi t& atorirerit koniraktues nuk Eshid né pajtim me kontratén:

d)  gé puna ¢ béré ose malirat ¢ dorézuara upo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi Jang ose nuk jané né pajiim me
kontratén, ose qé furizimet apo n)é pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratés.

22.3 Furnizugsi, sa mé shpejt g€ &shié ¢ mundur dhe me shpenzime (& veta, duhet t'1 evitojé defcktet e specifikuara, Nése
Furmnizucsi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriicti konlrakiues do & ketd 18 drojié té punésojé persona tjeré pér U
shatuar urdhrat dhe € giitha shpenzimet g€ jané pasoi€ ¢ késai, apo g8 do & shiagen pér shkak t€ késaj, Auforiteti
kontraklues do t'i zhresé nga paraté g€ do £8 paguhen ose 18 cilat do € hihen obligim pér U'iu paguar Furnizuesit,

22 4 Furnizimet gé nuk jand & cildsisé s& kérkuar do & refitzohen. Njg shenjé speciale mund Cu vendoset furnizimeve &
refuzoara. Shenja nuk duhet € jeté ¢ atillé g2 t's ndryshojé awo, apo 1€ ndikojé né vlerén e Lyre komerciale, Fumnizimet ¢
refuzuara lurnizuesi do t' heqé nga vendi | pranimit, nése k&té ¢ kérkon autoritett kontraktues, brenda njé periudhic g8 e
caktéson autoriter: kontrakives, dhe nése kjo nuk reafizohet ato do & higen me 1€ drejt& me shpenzim dhe me rrezik t&
Furnizucsit. T& gjithu punét gé péefshijné materialet e refuzuara do té refuzohen.

Nemni 23 Pranimi i pérkohshém

23,1 Furnizimet do & merren pérsipér nga Autoritett kontraktues kur & jent dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené
Kaluar né ményré t& kénagshmc testel e kérkuara, dhe t& jené aurorizuar, si dhe € jeté Eshuar njé certifikaté e pranimit 18
pérkohshém ose nésc konsiderohert se eshié 1éshuar.

3.2 Fumizuesi mund 18 béié kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit (& pérkohshém
atéhere kur fornizimes t& jené & gatshme pér pranim € pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do 18 veprojé sipas njirés uga kéro mé poshté:

- U'1 1&shojé furnizuesit contfikatén o pranimir & pérkohshém me njé kopje plr Autoritetin kontraktues duke théné, nése
kjo &shté e pérshtatshme, revervat ¢ tij, dhe plrveg tjcrash, edhe datén né (€ cilén sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jand t€ gatshme pér pranim t& pérkohshém; osc

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhind arsyer e ©ij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit & tij e
kérkon Furnizucst pér ta {&shuar certifikatén.

23.3 Nése rrethunat € jashtézakonshme e béjné & pamundur g€ t¢ varhdohet me pranimin ¢ fumizimeve gjaté periudhés s&
fiksuar pér pranim t& perkohshém ose tinal, autoritetl kontrakfues e péreatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
1l1E, nése éshté e mundur, ré konsultim me furnizuesin, Certifikata ¢ pranimii ose e refuzimir do (& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né & cilén kjo parnundési pushon s€ ckristuari, Furnizuesi nuk do t€ nxisé shtagjen ¢ kityre methanave pér
16 evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve n€ njé giendjc t¢ pérshtatshme pér pragim,

23.4 Nése autoritelj kontraktues nuk arrin osc t& 18shojé certifikalén e pranimnit 1& pérkohshém ose t€ refuzojé fumizmer
brenda njé periudhe prej [307 didsh, ai do (€ konsiderohet se ka l&shuar cerfifikatén né dilén ¢ fundit 1€ asaj periudhe.
pérveg né rastet kur certifikala e pranimil (& pérkehshém kon siderohet se pérbén cortifikatd t& pranimit pérfundimrar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né piesé, Furnizuesi da 1€ ket 18 drgiie 1€ bégé kérkest pér certiltkaté & vegant€ pér secilén
plesé

23,5 NE raste 8 dorézimit t& pjesshém, Autoritet kontraktues reservon & drejién pér t& dhéné pranim t& pjesshém e (&
pérkohishtm.

23.6 Pas pranimit {& pérkohshém & fumizimeve, Furnizuesi 1 ¢monton dhe i hey strukturat e pérkohshme dhe materialet g€
nuk kérkohen mé par porderim pérkitazi me realizimin ¢ kentratds. Al gjithashty do & hegé ndonjé mheturing apo pengest
dhe t& hEjé ndonjé ndryshim 18 gjendjes s& vendit t& pranimit sic kérkohen o kontraié.

Nent 24 Obligimet pér garanci

24| Furnizuesi do 1€ garantojé gé furnizimet té jené (& rcja, té papérdorura, & modeleve & fundit dhe t& pérfshijé & gpitha
pérmirésimet ¢ kohéve & tundit né dizajn dhe materiale, pérveg nise kérkohet ndryshe né kontratg. Furmizuesi do t€
garantojé qi asnjé nga furnizimet (& mos keng defekt g€ shkakiohet nga dizajni, matertalet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t¢ mbetet ¢ viefshme né atd ményré g8 sakigsohet né KVK.

242 Purnizucsi do {8 jeid pérgiegiés pér ménjanimin ¢ defckteve, osc démeve n€ ndonjé piesé & furnizimeve 1€ ellat mund
t¢ paraqiten, apo t& ndodhin gja@ pertudhés sé garancisé dhe € cilat:

a)  rezultojné nga pérdorimi i materialeve defekiive, mjeshtéris€ sé gabueshme ase dizajnit jo t& mire nga Furnizuesi;
(S50

b} rezultojnd nga veprimet ose mosveprimet ¢ Fumizuesit gjaté perindhis sé wirancisé; ose
¢} shfagen gjaté ndonfé inspektimi 18 bérd nga Autoriteti kontrakiues ose né emér 1€ .

243 Furnizuesi me shpenzime € veta do la pérmirésojé detiktin ose démin sa mé shpejr q¢ kio t8 mund 18 praktikehet,
Periudha e earancisé pér i€ gjithé arttkujt ¢ ndérruar ose t& niparvar do 1€ fillojé pérstri nga data nd té cilén €shi¢ biré
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ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit €€ autoritctit kontraktues. periudha e garancisé do t€ vazhdohet vetém péy ulé piosé té
furnizimeve & Gshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

14 .4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& parancisé. autoritel] komntrakives do ta lajmérojé
k Furnizuesin, Nise Turnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda aflafit kohor €
paraparé né njottim, autoriteti leontrakiues mund 16

Q) 8 korrigiojé defektin apo démin vetd, ose 1€ punésofé dike tjetér pér ta béré punén né ezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizucsit, né (& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 18 zbritet nga paraté qé duhet &
paguhen ose garancité g€ mbahen prej Fumizuesit ose nga té dv;

by né rast se nuk ko sasi t€ dubar ose asnjé garanct nuk éshig efekiive kérkoni qé & meerni shumén e duhur nga
Furnizucsi; ¢sc

¢) & ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet & mirmbajties do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet reknike. Nése kohézgatja ¢ periudhés s&
garancisé nuk Eshté e specifikuar, ajo do 1€ jeté 365 dilé, Periudha o garancisé do i@ 11llojé né datén e pramimii &
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

251 Shérbimel pas-shitjes, nése kérkohen né kontratg, do 1€ jepen né pajtiin me t& dhénar e parapara né KVK. Fumizucst
do & marr pérsipér 1€ realizajé ose t& organizoj¢ realizimin e mirémbajijes dhe ¢ viparimit 1€ turnizimeve dhe té si gurajé
shpejt pjesét rezervé. KVE mund 1€ saktésojné qé@ Furnizuesi € sigurojé adonjé osc t€ gjitha materialet € méposhime,
njoftimet dhe dokumentet & kané t& héiné me pjesél rezervé g€ | prodhon apo 3 distribuon Furnizuesi:

a)  pjesdl rezerve té cilut Autoriteti kontrakiues wund t8 vendosé U bicjé ngu Furnizuest, duke kupluar gé ky vendim
nuk do ta lire]& Furnizucsin nga obligimel ¢ garancisg sipas kontratés

b)  né tast & ndérprecjes w8 prodhimit (& pjeséve rezerve. duhet t8 lajindrohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
£ mundésuar q& & blcjé pjesél e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicut, vizatimet dhe specifikimet e pjestve
recerv, nése kirkohen dhe kur kérkohen do £'1 sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pus skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose. né€ rastet kur ka mé lepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé
fundit, dhe atéherg kur (€ jend zgridhur 1€ giitha defekict apo démet, autoriteti kontraktues do t' [éshojé Fumizucsit sjé
certifikaté & pranimit pérfundimrar, me njé kopje Autoritetit kontraktucs, duke cekur datén né 8 ¢ilén Furnizuesi i ka
plo@suar obligimet e ti sipas kontraiés dhe né ményré & tille gé autoriteti koniraktues 8 jetd i kénaqur. Cortifikata [inale
pranimit do 18 8shohet nga avtoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& parancisé ose menjéherd pasi
riparimet eventuale qé jand kérkuar sipas Nenir 24 € jené pérfunduar né ményré t& 6tlé gé 1¢ jeid § kénaqur autoriveti
kontrakfues.

26.2 Kontrata nuk do 1@ keonsiderohet se 8shté realizuar plotésisht derisa t& jetg ninshkruar certitikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa & konsiderohet se kjo &shié nénshkruar nga autoritet] koniraltues.

26.3 Pa marré parasysh Hshimin e certifikatds pérfundintare, Fumizuesi dhe auloritest kontraktues do € mbeten €
detyruar pér ploisimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para léshimit (& certifikatés pérfundimiare 18 pranimit dhe 1€
cilat kang mbetur 1€ parealizuara n& kohén kur Iéshohet certifikata pérfundimture ¢ pranimit. Natvra dhe masa ¢ obligimeve
t& willa do 1& péreakiohen duke ju referuar dispozitave t€ kontrards.

Neni 27 Shkelja e koniratés
27.1 Pala ka shke!@ kontratén nése nuk arrin i shlyejé ndonjé nga oblighmet e vela me kontraté.
27.2 Né rastel kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do 1€ keté 1& drcjt€ pér kéto kompensime:
a)  démet; dheiose
by  ndérprerjen e kontratés.
373 Pérveg masave 18 sipdrpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Alo mund & jené:
a)  déme 1€ pérgiithshme; ose
by déme & likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g8 rezultojnd nga zbatini | masave & parapara né kEtE nen do € zbatohen
duke u zbritur nga shumat & dubet t'1 paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

MNeni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

281 Autoriteli kontrakeues mundet @&, pasi t'1 japé Furnizaesit 14 ditd parafajmérim, a ndémresé kontratén ng ndonjérin
nga rastet ¢ méposhme:

2)  lur Fumizucsi né ményré pirmbajtjesore nuk arin t'i realizojé obligimet ¢ veta sipas kisaj kontrate;



b) Furnivuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati 1§ arsyeshém & paralajmérimit € dhéné nga auloriteti
kontrakiues gf kérkon nga ai € evitojé pdonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimet ¢ veta sipas
leomiratds, dhe 8 ciiat ndikojng né ményed seioze né realizimin e duhur dhe nie kohé t& punéve:

¢y Fumnizucsi refuzon osc dshté neglizhent né realizimin e urdhrave adminiswative © dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa awlorizim nga Autoriteti kontrakiues;

¢y Fumnizuesi falimenton ose &hié duke v mbyilur punét ¢ tij jand duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ne
marréveshje me krediteesit, ka pezulluar aktivitetel biznesore, i nénshiroher procedurave ligjore lidhur me ato
ciéshtic, ose déshié né adonjé sitwald analoge & shkakrohet nga ndonjgé procedur? ¢ ngiashine ¢ paraparé ne
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

) Furnizuesi éshié dénuer pér njé shkelje q& ka té b&jé me sjelljen profesionale, pénmes njé giykimi g€ ka fugint e
ves fudicald;

«)  Furnizuesi &shié shpallur fajtor pér sj cllie t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo myetd t€ cilin
mund ta verleia] Autariteti kontrakiues;

hy  Furnizuesi i éshté nénshtruar njé givkimi g8 ka foreén e res judicate pér mashirim, korrupsion, pérfshige né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tiedr ilegal ¢ | démton interesat financiare t& Komuniteteve:

i} Fumizuesi , pas njé procedure tetér t& proku rimit a8c procedure ¢ dhénies sé njé granti € financuar nga huxheti i
komunitetit, shié deklaruar sc ka hérd shkelje serioze 1€ kontralés pér mesrealizim (€ obligineve t€ veta
kontruklucse;

i} @ gjithu modifikimer organizative gé pérfshijné ndryshime ng personalitetin ligior. natveén ose kontrollin e
Furnizuesit. pérveg nése kito modifikime regjiswoben né suplementin ¢ kontratds;

k) shtaget ndonjé paatiGsi tietér ligjore g€ i pengon realizimit t€ kontralés;

) Fumizucsi nuk atrin t& japd garancing ose sigurimin € kirkuar, ose nise personi g€ e jep garancing apo sigurimin
ME (& hershem té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshié né gjendje t'1 plotésojé cotimet ¢ tij.

28.2 Ndérprea do t& béhet pa paragjykim ndaj (& drejrave apo mundésive ticra t& Autoritetit kontrakrues dhe Furnizuesit
sipas kontrarés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1€ nén shkruajé ndonjé konwraté tietdr me njé paté & treté né emdr €
Fugnizuesit. Denrimi { Fumnizuesit pér 1& shiyré pennbushjen dubet t€ pushojé s& ekzistuarl menjéherg pus ndérpreges.
pavarssisht nga detyrimet qf mund €€ jen& paragitor tashimé.

9%.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimil t€ njoftimit © nd@rpretjes s€ kontratés, do ta udhéojd Fumizuesin gé i
ndérmarte hapa t& menjéhershém pér ta pérmbytiur ekzekutiin ¢ fumizimeve né ményié té shpejté dhe & megullt dhe pér
Ui zvogéluar né minimum shpenzimet,

284 NE rast 1€ ndérpreres, autoriteti kontrukiues, sa mé shpejt g€ 1€ jeit e mundar dhe né prani & Furnizuesit ose 1€
pérfagésucsve 1€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e dubur, do ta pérgatisé nig raport mbi furnizimel e dorézusra dhe punés
56 realizuar dhe 1€ bEé rexhistrirnin e materialeve (& furnizuara dhe t€ papérdorura, Do t6 pérgatitct edhe njé deklarat€ ¢
parave gé dubet £' paguhen Fumizucsit dhe parave g i ka borxh Furnizuesit Auioritetit kontrakiues né datén ¢ ndérpretjes
3¢ kontratés.

285 Auloritei kontraktues nuk do @ jerd | obliguar & b&i8 pagesa tjera pér Furmnizuesin derisa t& jené pérfunduar
farnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do 18 keté t& drejtd 1€ marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, t& fumizimeve
ose do (& paguajd shumén qé duber U1 paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés.

28.6 Nise Auloriteti kontraktues e ndépret kontratén, ai do 1€ ket€ t& drejié 1€ mand nga Furnizuest humbjet g€ i fand
shkakiuar nén kushlet ¢ kontrai@s & parapara né Nenin 2 & KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi € ka paralajméruar Auioritetin konrraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndémpresé kontratén nése
Autoriteti kontrakaes:

- nuk amin U1 paguajé Furnizuesit shumat & duhef t€ paguhen né ndonjé certifikat® & I8shuar nga personi |
autorizuar pas skadimit t€ afaiit & fundit,

- vazhdimisht nuk armin €1 plotésoji obligimet e veta edhe pas rikujiimeve té pérsérifura; ose

- ¢ pezulion dordzimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pies€ @ tyre, plr mé teplr so 180 dité, pér arsye g& nuk jand
specifikuar n8 kontraté ose q& nuk mund £ amibuohen Fumnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& hihet pa paragjykim pér ndonjé & drejré apu autoritet tjerér sipas kontraeds s¢€ Autoritetil kontraktues
dhe Furnizuesit,

203 Né rast 1& ndirpretjes sipus paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti koniraktues do la paguajé Fumizaesin
pér humbje ose dém g8 mund ¢ jet€ shkakivar Furnizuesit

Newni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra paié nuk konsiderohet se ka béri mosrespektin ose shkefje (€ obligimeve ¢ saj sipas kontratds nise reajiximi



i oblighneve tf tilla parandalohet nga ndonjé ngjarjc e shkaktuar nga njé forcé madhare qé shkakiohct pas datds kur
kontrata hyn né fugi.

10.2 Pér géllime 8 kélj Neni, termi "lorcg mudhore” do té thotd veprimet ¢ xotiy, goditict, mbylljet ¢ objekiit ose
crregullimet jera industriate, veprimet © armikut publik, luftérat qofihin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, cpidemnitd, rréshqitiet ¢ tokes, 1&rmertet, shiringatat. vetétima, vérshimet, erozioner, traziran civile, eksplodimet dhc
ndonjd ngjarje Geidr e ngjashme e paparashikuar & Eshtd pértej kontroltit 8 paléve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur,

2003 ’a maré parasysh dispositar ¢ Nencve 16 dhe 28, Furniziesi nuk do & jerg i detyraar & heqé doré nga garancia c
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérpreda pér shkak tf shkeljes nése, dhe deri né att masé sa, vonesa ¢ tij ¢ realizimit
ose mEnyrd erdr déshiimi pér & realizuar obligimet ¢ 6} me kontraté 8shié rezultat i njé ngarjeje & foreés madhore,
Giithashtu, pa marré parasysh dispozital € Neneve 20.5 dhe 29, Autoritcti kontraktues nuk do t& jet€ i detyruar 1€ paguajé
interes pér pagesar ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérpretje nga Fumizuesi pér shkelje 1€ kontratés. nésc dhe dert né
at6 rnasé sa vonesa © Autoritetit kontralues ose Noj tjetér § déshtimit pér & kryer obligimet e U] ¢shté recultar i foreds
madhore.

30.4 Nése ndonjéru palé konsideron se ndonjg rrethan€ e foreds madhore ka ndedhur e ¢ila mund (& ndikoid né realizimin ¢
obligimeve t& saj, menjéherd do ta lajmérojé palén Getdr, duke dhéng 1€ dhéna detaje mbi natyrtn, kohézgjatien ¢
mundshine dhe efektin & kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe npa autoriteli kentrakwes me
shirim. Furnizuesi do (8 vazhdojé 11 reafizojé obligimet e tij sipas koniratés pérdorisa éshté myalt praktike, dhe &
angazhojé t& gjitha wijetet ¢ arsyeshme allernative pér 1€ plotésuar ndonjé obligim g ngjarja ¢ forcés madhore € mos &
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do & 7hutojd mjete i tilla alternative pérvey nése udhézohet t h&ié kit nga
autoriteti kontrakiues

30.5 Nése Furnizuesi shkakion kosto plotésuese gjaté zhatimit 1€ urdhrave & autoritetit konwraktues osc gjalé pérdorimit €
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do certitikohet nga autoriteth konfrakiucs.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet 3 bajné & githa pémpieke plr € sgjidhur né ményré migésere & giitha mosmarréveshjer q¢ mund 1€
ndodhin ndémier tyre. Sapo & shfaqet ndonjé mosmareéveshjc, pakét do ta fajmérojné njéra fetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgfidhje 48 ata konsiderojnd se éshié ¢ mundshme. Nése cilado palé e
sheh (& dobishme, paldt do & takohen dhe t& mundohen ta 7gjidhin mosmarréveshjen, Pala do & 1 pérgjigier kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Derd udha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgfidhieje do € jetg 30
dité nga filtimi 1 proceduris. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshion ose nésc pala déshion 1& pérgjiget me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18 dyja palét do € joné (& lira 8 vazhdojng né fazén e ardhshme € procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshies duke e lajméruar tjetrén.

31,2 Nise procedura ¢ 7gjidhies migésore 1€ mosmarréveshies déshton, palét mund té merren vesh 1€ pérpigen t¢ paitohen
pérmes institucionit 1§ specifikuar né KVK. Nésc auk mund & arrihct zgjidhja brenda 30 ditdsh pas fillimit & procedurs
5é pajimit, seeila pald do & ketd 1F drejté & vazhdoié né fazén e ardhshme 1€ procedurds s8 zgiidhjes s¢ musmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32,1 Nise nuk mund & amihet zgjidhje brenda 30 ditdésh nga fillimi 7 procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, sceila palg mund t& kérkojé:

a)  osc vendim nga gjvgr, ose
b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit le kontratés palét duhet te veadosin pér ményrén e zgjidhes se mosmarréveshies, gjvkata apo
arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Numri 1 kontratés; 613-26-283-3-3-8/C1165

KVK né vijim do & pletésoné dhefose ndryshojne KPK. Sa herd q@ ka njé konflikt, dispozilat kém do €
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

mosmarréveshjes me
procedure givgésore

Pérshkrimi [ nenit N,
Nenit
Ligji 1 zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés g8 jané né fuqi do t& zbatoben pér (€ gjitha ¢éshtjet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do t& jei€ shqipe
. . 9.1 Shuma e sigurimit 18 ekzekutimit né kohézgjaye prej 120 ditéve, apo
Siguria e ekzekutimit . R
shprehur nominalisht 1.000.00€.

.. . il Furnizuesi éshté i obliguar gé né afat prej 2 ditéve pas pranimit 1€
Programi i ekzekuumit kérkesés nga menaxheri i koniratés €& furnizofé me artikujt e kérkuar
Tatimet dhe marrévesiyet | 12.1 Furnizuest do t'i paguaj 1 gjitha taksat dhe tatimet g€ rrjedhin nga
doganore chzekutimi [ késaf kontrate
Cilésia e furnizimeve 12.3 1% giitha pemét dhe perimet duhel € jené 1é freskéra
Menaxhimi 13.3 Menaxher | Kontratés cakrohet Lividon Jashari ndérsa MDMK, Bihua

zemi

Hyvrja ne fugi 134 Eillimi i furnizimeve: 24.02.2026, dhe perfiundon deri mé 23.05.2026

Pranimi i furnizimeve 17.5 Pranimi i furnizimeve béhet nga Komisioni pér Pranimin e {urnizimeve 1
cili emérohet me Vendim nga Zyrtari Kryesor Administrativ. Komisioni
pér Pranimin e farnizimeve ka pérgjegiésing & béjé konstalimin e $asise,
cilésisg, Hojit dhe vierss sé furnizimeve &€ pranuara, t€ cilat dokumentohen
me procesverbal sc jané né pérputhshméri me kontratén apo urdhérblerjen.

Pagcsa 2001 Pagesa do & béhet né Furo. Pas pérfundimit & furnizimeve dhe hartimit €
raporti nga menaxheri i kontratés.
Autoriteti Kontraktues do té paguaj secilén shumé (€ defyrimeve pas
pranimit t& secilés dérgesé]
Pagesat ¢ detyrimeve sipas njé fature & 1éshuar nga Operatori Exonomik
duhet 8 pagohet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né @ cilén
kérkesa e pranueshme pér pagesé Sshté regjistruar nga departamenti
pérkatés. Data e pagesSs do t€ jeté data né t€ cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e pranucshme nése nuk
plolgschen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

T 3.2 41 Ndermjetesim prane Ministrise sc Drejtesi

Zjidhia miqésore e Zyra per Ndermjctesiin pranc Minisirise sc Drejtesise

mosmarréveshjes

er o 321 gl Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t# cilat mund t€ lindin gjatd

Zyjidhja e ) G ! Jet p 3 aj

ekzekutimil s& késaj kontratc dhe se nuk &shi€ e mundur € zgjidhet
ndryshe ndérmjct paldve do té dorézohet Fi. e ]
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b) kurdo ge palél pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk Sshté ¢
mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh &
Tribunsk i Béviershom | Arbivasill 8 Rosovds néd kuadde 18 Odis

Fhonomike & Kosovis, af pérpathje me  pregullad ¢ Dhomdés
Nedrhombitare i Treglisé
saionih 3 fonial it e pome b podtie | Qerdhes pey panudbes 3 seajore
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KUVENDI KOMUNAL LIPLIAN

NJOFTIM PER DHENIE TE KONTRATES

O PUNE FURNIZIM O SHERBIME
Sipas Nenit 41 té Ligyit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik i¢ Republikés s¢ Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 19.02.2026

Numri i Prokurimit
Numri i Brendshém i Prokurimit | UA/2016-24-3651-1-1-1

Numri i Mini-tenderit 613-26-283-5-5-8
Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim &shté pérgatitur né GJUHET:
Shaip i Serbisht X Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPLJAN

Adresa Postare; SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14660 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041539
Email: bekim.g shabani@rks-gov.com Faksi:

Adresa ¢ Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkeét Po i Jo [
Kontrata shpérbiehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po L1 TJo Ll

Nése po, specifiko identitetin e t€ gjith€ Autoriteteve Kontraktuese qé kané té drejt€ t€ béjné porosi
nén termet € kontratés ose referoju nj€ Aneksi.

NENI II: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Marréveshje kornizé Furnizim me pemé dhe perime - Ritenderim

B08 Njoftim per dhenje te kontrates /5



11.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik té kontratés suaj)

[1 Puné 2o Furnizime {1 Shérbime
O Ekzekutim Bierje

{1 Plani dhe ekzekutimi [ Qira financiare (lizing)

[ Realizimi, né ¢farédo [1 Qira

ményre, t& punés, pérgiegiés me | [ Blerje me késte

kérkesa O Njé kombinim 1 kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve

Kontraktuesi &shté i oblignar qé né bazé 1é kérkeseés se menaxherit mailin ¢ kérkuar ta dérgojé né
depot t& gjitha gerdbeve né komunén e Lipjanit,Lipjan gerdhja e fémijéve rruga Hamzé Jashari ;
gerdhja e fémijéve Gadime te shkolla fillore Zenel Hajdini gerdhja e fémijéve Sllovi te shkolia Hasan
Zuko Kamber; diie qerdhja e fémijéve Shaié te shikolla “Shagir Hoxha”

I1.1.3) Njoftimi pérfshing, nése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me nj€ operator O
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me disa operatoré o

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj

11.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i Iéndés sé kontratés
Marréveshje kornizé Furnizim me pemé dhe perime - Ritenderim

11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)
i [l e2520000-5

11.1.6) Ndarja né Pjesé
pe [ Jo X

IL.1.7) Vlera e parashikuar e kontratés: 8,960.00

NENI OI: PROCEDURA

1IL.1) LLOJI I PROCEDURES

& E hapur

O E kufizuar

0 Konkurruese me negociata

[0 E negociuar pa publikimit t& njoftimit p&r kontraté
[0 Cmimi i kuotimit

YIE.2) KRITERET E DHENIES

808 Njoftim per dhenje te kontrates 215




7 Cmimi mé i nlét
ose
O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

111.3) ) INFORMACIONET ADMIN ISTRATIVE

1I1.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

Publikimet e tjera (nése aplikohen):
1
1

808 Njoftim per dhenje te kontrates
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SECTION IV: DHENIA E KONTRATES
(NE rast t€ disa pjeséve & dhéna disa operatoréve ekonomik 1¢ suksesshém, pérsérit SIV.4 dhe IV.5
pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-26-283-5-5-8/C1165
Nr. i pjesés: 1
Pérshkrimi i shkurtér: Marréveshje kornizé Furnizim me pemé dhe perime - Ritenderim

rIV.l) Data e dhénies s¢ kontratés 12.02.2626

IV.2) Data ¢ planifikuar e nénshkrimit t€ kontratés 23.02.2626

1V.3) Numri i tenderéve t€ pranuar: 2

IV.4) Emri dhe adyesa e operatorit ekonemik, té cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: Beni Dona Plast SILP.K.

Adresa Postare: Ulpiana Tregn i Gjelbért

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: 10009 E Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet).

Personi kontaktues: | Email: beni.dona@hotmail.com
Telefoni: 038500893 Fakst:

[ IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 6,145.5¢ EUR
Nése éshté vietore apo mujore (ju Jutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegishém me ¢mimin mé t€ ulét: 6,145.50
Tenderi i pérgiegijshém me ¢mimin mé t€ larté: 6,851.00

IV.6) A ka gjasa gé kontrata té nénkontraktohet
al o

v,

Po D Jo D

Nése po, viera e kontratés apo pérgindja q¢ ka gjasa t& nénkontraktohet
Viera ; apo Pérgindja Ya; Nuk dihet O 5

Nijé pérshkrim i shkurtdr i vlerés/pérqindjes g8 do t& nénkontraktohet (nése dihet).

i

j
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NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjia Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontraiés.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

| Shto informacione tjera:

Shtojce: Kopja e dekiaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve

BC& Njoftim per dhenje te kontrates 5156



KUVENDI KOMUNAL LIPLJAN

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

® FURNIZIM 1 PUNE [ SHERBIME
Sipas Nenit 414 t& Ligjit Nv. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligfin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 03/L-092

Data e pérgatitjes s€ njoftimit: 23.02.2026

Nr i Prokurimit 613-26-283-5-5-8

Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né GJUHET:
Shgip Serbisht B Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPLJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14040 Vendi: Kosevé
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041539
Email: bekim.g.shabanif@rks-gov.com Faksi:

Adresa ¢ Internctit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin ¢ pérbashkét roe O Jo 3

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore ¢ Prokurimit po I Jo O

NENI H: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

11.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Marréveshje kornizé Furnizim me pemé dhe perime - Ritenderim

L.1.2) Llojiikontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik 1é kontratés sudj)

0 Puné & Furnizime J Shérbime
[ Ekzekutim & Blerja
[l Plani dhe ekzekutimi [ Qira financiare (lizing})
0 Realizimi, né ¢farédo ményre, 1 Qira
18 punés, pérgjegjés me kérkesa {3 Blerje me késte
(1 Njé kombinim i kétyre

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshirimin e Kontratés”




Vendi apo vendndodhja kryesore ¢ punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i
realizimit

Kontraktnesi éshté i obliguar qé né bazt t& kérkesés se menaxherit mallin ¢ kérkuar ta dérgojé né
depot t& gjitha gerdheve né komunén ¢ Lipjanmit,Lipjan gerdhja ¢ fémijeve rruga Hamzé Jashari;
gerdhja e fémijéve Gadime te shkolla fillore Zenel Hajdini gerdhja e fémijéve Slovi te shkolla
Hasan Zuko Kamber; dhe qerdhja e femijéve Shalé te shkolla “Shaqir Hoxha”

11.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po 3 Jo

Koh#zgjatja ¢ kontratés publike kornizé: né muaj

11.1.4) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Marréveshje kornizé Furnizim me pemé dhe perime - Ritenderim

Vlera e parashikuar e kontratés: 8,980.00

Financuar: Vetanake Buxheti i Konsoliduar i Kosovés 1 Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e {illimi dhe pérfundimit)

Ne dite: Ne muaj:
Data e fillimi: Data e pérfundimit:

11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém t& Prokurimit (FPP):
(02520800-5

NENI ITI: PROCEDURA
I1.1) LLOJI I PROCEDURES

{1 E hapur

0 E kufizuar

{1 Konkurruese me negociata
il E negociuar

0 Kuotim

(3 Vlere minimale

111.2) KRITERET E DHENIES

Cmimi mé i ulét ii 1 _Tenderi ekonomikisht mé i favershém

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin ¢ Kontratés"



NENI IV: DHENIA E KONTRATES

(Né rast té disa pjeséve t¢ dhéna disa operatoréve ekonomik ¢ suksesshém, pérsérit S IV.3, IV.4 dhe

IV.5 pér secilén pjesé)

IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit: 62.65.2624

-1

Data e publikimit te Njoftimit pér kentrate:

Data ¢ hapjes se tenderéve: 06.02.2026

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 19.02.2026

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV.3)

IV.2) Numri i kérkesave pér térhegje te Dosjes se Tenderit: 44

| Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin [V.3)

Numzri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: [ normal £11 shkurtuar

TV.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar konfrata

Kontrata No.: 613-26-283-5-5-8/C1165
Grupi No.: 1
Grupi: Marréveshje kornizé Furnizil me pemé dhe perime - Ritenderim
Data e nénshkrimit te konfratés: 23.02.2026
Numri i tenderéve te pranuar: 2
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 2

Emyri zyrtar; Beni Dona Plast SH.P.K.

| Adresa Postare: Ulpiana Tregu i Gjclbért

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: 16660 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet}:

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 638580893 Faksi:

1V.4) Informacione mbi vierén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 6,145.50 EUR

Tenderi i pérgjegishém me ¢mimin mé t€ ulét: 6,145.50
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé € Jarté: 6,851.00

IV.5) A Ka gjasa qé Kontrata té nénkontraktohet
g el
Po 0 Jo O

Nése po, vlera ¢ kontratés apo pérgindja q€ ka gjasa t€ nénkontraktohet
Viera ; apoPérgindia %e; Nuk dihet [ 3

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”



V) INFORMACIONET SHTESE

L

Formudari standard: "B32 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”



PROCESVERBALI I HAPJES SE TENDERIT / MINUTES OF TENDER OPENING / ZAPISNIK OTVARANJA TENDERA

Nurnri | prokurimit Titulli | Kontratés _ . - . g s v N
Procurement number 613-26-283-3-5-8 Contract Title | Wmm_...wdnmfw kornizé Furnizim me pemé dhe perime
Broj nabavke: . | Naslov ugovoru : wepderom . |
Numri i brendshém _
Internal No _m
internd broj _
Data e léshimit Data e mbylijcs Datz ¢ hapjes & Ora Vendi Nr. 1 tenderéve t€ pranuar 1_
Date of issue Closing date } Opening date & time Place No. of Received Tenders
Datum izdavan]a Datum zatvaranja & Cas Datom Otvaranja & Cas Mesio Br. Primljenih Tendera _
06.02.2026 06.02.2026, 14:00:00 06.02.2026, sistemi elektronik e-prokurim 2 _
N Tenderuest Kodi i tenderit Pjest e-tenderit WMMMB MHWM%MM JMMM% ) Ndryshimi‘plotgsimi
mﬁ Tenderer Tender label /code Lot e-tender Cena Cena (52 PDV) Suplement/Amendment
T Tenderer Qznaka ponude Lot e~-ponuda ¢ € Dpuna/lzmjena
Beni Dona Plast SHP.X., WMMMMMM%EW O 5208.0G5 6145.50 JO
Ulpiana Tregu i .
| b .&c . W
PRISHTINE | peme ahe p
: - Ritenderim
[ PR ;
! BURTMI Wwwﬂmwmmmrum PO 5805.85 8851.00 JO
CORPORATION : 4 = -
. L . . 13-26-283-5-5- ¥
2 | SHP.K. JLDushi 14, 613-26-283-5-5-8 S e e
10066, PRISHTINA per b
| - Ritenderim

B12_ PR
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Pérfagésuesi i OE / EQ Representative / Zastupnik EO

{7 N1\ Tenderuesi, Emri/ Mbiemri Nénshlrimi
Br Tenderer, Name / Surpame Signaturc
Tenderer, Ime / Prezime Potpis

Komisioni i hapjes / Opening commission / Komisija otvaranja

_EmriMbiemri:
. Name Surnam
Lme Prezime::
Samire Dragagina

| Bekim Arifi . " . |
] E . P 4 - g

i Burim Ramadani ! / 2

| N

_ Viora Sadiku

Nénshkrimi § Zyrtarit t& Prokarimit/ Procurement Officer Signature/ Potpis slurbenika za javne nabavlke:

_ Bekim Shabani

e {
T UT L

_ # Progurement olficer shall appoint a tender opening commission.
|

_ ai2_ PROCESVERBALI | HAPJES SE TENDERIT/ MINUTES OF TENDER OPENING / ZAPISNIK OTWVARANJA TENDERA



KOWMPANIA E SIGURIMEVE

Dexlaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE
EOLICA MR, 670010430008663
P& KUVEND! KOMUNAL LIPJAN
{né vazhdim: "autcritet kontrakiues”)

Né amér 18 Beni Dona Plest SH.FPK
(né& vazhdim “tenderuesi’)

Titui | prokurimit: Mairéveshje komize Furaizim me pemé dhe perime - Ritenderim
Numr § Prokurimit 613-28-283-3-5-8

Garancicn me kérkesé e pare
DERISA operatori ekonomik 1 lartcekur, Ka ndarmarré veprimet pér & dorézuar nje sigun 8 ekzekutimit duke i
referuar Dosjes sé& Tenderit, me aumer t& prokurimit 1 laricekur té derguar nga Autoritet] Kontrakiues,

DHE NGASE operateri ekonamik déshiron té depozital siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e Terderit
DHE NGASE jemi pajiuar U japim Operatort Ekonomik kEtg siguri:

ANDAJ NE t& poshiénénshicruarit, me keté Konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegiés para jush, né smer ©
Oneratorit Ekonomik, deri ne nié shumé totale prej 1,000.00 € Nje mije Euro zotohemi 1€ iU paguajme, ge me

kérkesén tuaj @ pard me shkrim né té cilen dekiarohet mospérmbushja e niérii nga kushtet né wvijim :

- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé & deéshmive t& vértetueshme ahjektivisht se Operaton
Exonomik K& déshtuar & t& skzekutoi kontratén e naashkruar dhe kjo 1 ka shkaktuar autoritatit

kantrakiues déme substanciale dhefose shpenzime té médha pér mbyliien e kontratés né faie; dne

- Operatori Ekariomik ka déshivar g8 t& ekzekuiol kontratén e nénshkruar, dne si rezuital | s3j€ kang
mbet pa U paguar shuméa punster, nénkontraktor dhe | ose furnizues 1€ materiateve,

Pagesa nd shumén e firmituar pre 1.000.00 € si¢ shté théné mé lart, do 18 béhet pa asnjé kundérshiim as ankesé,

s& ma shpejté gé éshté e mundur pas ragjistrimit t& kérkeses suaj me kenfirmimin “e pranimit”.

Ko sigurt vien deri me caten 24.6.2026

krimi dhe wula e garaiinest
2 Sigurimeve "SIGURIAT
Sl | insiitucionit financiar

Adresa Fr. Qarnil Hoxha, ar.51, Prishing

Daia: 202,

)

026

* Ry, Carnil Hodha Nr.5t, Prishring | rel: «0383(0)38600848 | info@ks-sigaria.com | wewrwiks-siguriacom




